
HUMOR SZKOLNY  

− Wiesz, mamo, Kazio wczoraj przyszedł do szkoły brudny i pani go 
wysłała do domu.  

− I co, pomogło? 
− Tak, dzisiaj cała klasa przyszła brudna. 

Mama pyta się Jasia: 
− Jasiu, jaki przedmiot w szkole najbardziej lubisz? 
− Dzwonek, mamo. 

Pani zadała dzieciom temat wypracowania 
„Jak wyobrażam sobie pracę 
dyrektora” 
Wszystkie dzieci piszą, tylko Jaś siedzi 
bezczynnie założywszy ręce. 

− Czemu Jasiu nie piszesz? 
- pyta nauczycielka. 

− Czekam na sekretarkę. 

− Tato patrz DŹWIEDŹ! 
− NIEDŹWIEDŹ, synku! 
− A taki podobny. 

Grzesiek wraca ze szkoły i krzyczy już 
od progu. 

− Mamo, mamo tylko ja dzisiaj odpowiedziałem na zadane przez 
panią pytanie. 

− A na jakiej lekcji? 
− Na matematyce. 
− A jakie było pytanie? 
− Kto nie odrobił pracy domowej. 
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22 XI 2008 r. uczestnicy kółka 
fotograficznego działającego w naszej 
szkole w ramach projektu „Nie jesteś 
sam” odwiedzili Muzeum Wsi 
Radomskiej. Jednym z celów zajęć koła 
jest doskonalenie i wykorzystanie 
w praktyce umiejętności posługiwania 
się aparatem cyfrowym. Po serii zdjęć 
wykonanych w pomieszczeniach, 
przyszedł czas na fotografię pejzażową. 
Na terenie muzeum dzieci wykonały 
wiele pięknych zdjęć. Pomogła nam 
w tym aura. Tego dnia biała szata 

pokryła ziemię, drzewa i wszystko dookoła. Przedzierające się przez chmury promienie 
słoneczne dawały doskonałe światło.  

Nasza wycieczka była nie tylko 
plenerowymi warsztatami 
fotograficznymi. Uczniowie mieli 
również okazję obejrzeć ekspozycję 
Muzeum Wsi Radomskiej - obiekty 
dawnego budownictwa wiejskiego, 
o których bardzo ciekawie opowiadała 
pani przewodnik. Wycieczka, choć 
niedługa, dostarczyła uczestnikom wiele 
estetycznych wrażeń i, mam nadzieję, 

pogłębiła zainteresowania fotografią. 

Krzyżówka dla KLAS I – III 
     1.       
     2.       
     3.       
4.            
     5.       
    6.        
  7.          

1. Kolczaste zwierzątko. 
2. Lepimy go ze śniegu, ma nos z marchewki. 
3. Kładziemy go pod wigilijny stół. 
4. Wskazuje temperaturę. 
5. Jeździmy w nich po lodzie. 
6. Roznosi prezenty. 
7. Zwierzę w czarne paski. 

Krzyżówka dla KLAS IV – VI 
1.               
2.               
3.               
4.               
5.               
6.               
7.               
8.               

1. Ryba na wigilijnym stole.  
2. Górnicze święto. 
3. Pojazd Mikołaja. 

4. Kukła topiona wiosną. 
5. Duży sklep. 

6. … to zdrowie. 
7. Opowiada o życiu i przygodach Bogów. 

8. Śpiewamy je w wigilię. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy złożyć 
do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 

HASŁO: ........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 
Klasa.................... 



Dnia 31 października w Sali Koncertowej Filharmonii w Warszawie odbył się uroczysty 
koncert z okazji otwarcia Ogólnopolskiej Sceny Muzyka Niepełnosprawnego. 
Organizatorem koncertu jest Fundacja Krzewienia Kultury Artystycznej Osób 
Niepełnosprawnych. Twórcą Sceny jest dr Leszek Ploch, pedagog, terapeuta, muzyk. 
Honorowy patronat nad imprezą objęła Maria Kaczyńska i kardynał Józef Glemp. Imprezę 
poprowadziła Jolanta Fajkowska.  

W tej integracyjnej 
uroczystości wzięli udział 
uczniowie naszej szkoły, troje 
uczniów z kl. 6d wraz 
z opiekunem p. Lidią Jaroszek. 
Na żywo podziwiali występ 
orkiestry niepełnosprawnych 
oraz indywidualnych solistów. 
Wysłuchali wzruszającego 
wykonania ,,Ave Maria,, 
i Poloneza Ogińskiego. 
Zdaniem dr Plocha, twórcą 
i artystą może zostać każdy, 
także osoba niepełnosprawna. 
Każdy ma prawo do rozwoju 
własnych zdolności, choć nie 

każdy ma w tym zakresie identyczne warunki. Kształtowanie społecznej wrażliwości 
i zrozumienia dla osób niepełnosprawnych jest zadaniem ważnym już od najmłodszych lat 
dziecka.    

Międzynarodowy Dzie ń Osób Niepełnosprawnych   
Z okazji Mi ędzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych dnia 10 grudnia 2008 r. 

w Miejskim Ośrodku Kultury w Pionkach, odbyła się Gala "Pod skrzydłem Anioła" . 
Piękna uroczystość poświęcona wszystkim osobom niepełnosprawnym, ich rodzinom, 

bliskim i ludziom, którzy w swoim życiu i codziennej pracy pomagają najbardziej 
dotkniętym przez los. Ludziom często niewidocznym, zmagającym się z trudnościami, które 
dla nas zdrowych nie istnieją... Święto było okazją by podziękować - często anonimowym 
darczyńcom i sponsorom, wyrazić szacunek tym, którzy swoje życie związali z ludźmi 
niepełnosprawnymi. Pod skrzydłem Anioła - to podziękowanie "za dar serca". 

W trakcie Gali wyróżniono dyplomami i statuetkami rodziców, instytucje 
i stowarzyszenia działające na rzecz osób niepełnosprawnych, sponsorów, darczyńców oraz 
pracowników instytucji. 
Nasza Szkoła - PSP nr 5 w Pionkach - została wyróżniona w sposób szczególny, a dyplom 
uznania i podziękowania odebrał dyrektor PSP nr 5 - Pan Wojciech Banaś. Dyplomy 
wręczono także: Pani Anecie Gałkowskiej, Pani Lidii Jaroszek, Pani Marzenie Książek, 
Pani Jolancie Majcher. Za całokształt pracy i aktywną działalność na rzecz dzieci 
niepełnosprawnych statuetką nagrodzono - Panią Aldonę Sokołowską. Z ramienia PSP 
Nr 5 wytypowano także do wyróżnień i statuetki osoby, na które zawsze mogliśmy liczyć, 
tych "z otwartym sercem" , pomagali bezinteresownie, anonimowi, skromni - wspaniali 
ludzie. 

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁO ŚCI 
Z okazji 90 rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości 
w bibliotece szkolnej PSP nr5 im 
Jana Pawła II w Pionkach w dniu 
7.11.2008r. odbyła  się lekcja historii 
w formie montażu słowno-
muzycznego. 
Program artystyczny przygotowali 
uczniowie z klasy VD i VIB pod 
kierunkiem nauczycieli bibliotekarzy 
p. Doroty Lisowskiej i p. Marianny 

Miśkiewicz. 
Od najmłodszych lat warto wpajać 
uczniom potrzebę szacunku dla 
tradycji, uczyć patriotyzmu 
i umiłowania ziemi, na której 

wzrastają. Jest to sposób na 
poruszenie tak istotnych spraw jak 
ojczyzna, patriotyzm i duma 
narodowa. Patriotyzm nie musi 
oznaczać tylko czynów w boju, ale 
solidną naukę, uczciwe 
postępowanie oraz rzetelne 
wykonywanie codziennych 
obowiązków w imię miłości do 
ojczystej ziemi. 

KONKURS POEZJI PATRIOTYCZNEJ 
Dnia 13 listopada 2008 r. z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości w MOK odbył się 
miejsko- gminny Konkurs Poezji Patriotycznej. Naszą szkołę reprezentowało trzech 
uczniów: 
Uczestnicy reprezentowali bardzo wysoki poziom, a nasz uczeń z klasy IIIa Igor 
Galant zajął III miejsce.  Serdecznie gratulujemy! 



W naszej szkole tradycyjnie 
odbyła się dyskoteka 
andrzejkowa, a nawet 
dwie: jedna dla klas 
starszych i jedna dla 
młodszych. 

Uczniowie klas I-III 
bawili się w środę 26 
listopada w godz. od 1600 
- 1800. Atmosfera była 
iście andrzejkowa - pełna 
czaru i tajemnicy. Dzieci 
bawiły się doskonale. W 

czasie zabawy pani Ewa i pani Gosia opiekujące się samorządem klas 
młodszych przygotowały 
konkursy z nagrodami: 

• klasy I: konkurs na 
najładniejsze 

przebranie  
• klasy II: konkurs 

na najciekawszą 
maskę 

karnawałową - 
najlepiej własnego 
pomysłu  

• klasy III:  konkurs 
taneczny w kategorii: pary  

Jurry miało niełatwe zadanie, na szczęście wszyscy pamiętali o tym, że to tylko 
dobra zabawa!  

Zwycięzcy potraktowali 
wygraną jako dobrą wróżbę na 
kolejny rok, a wszyscy 
którzy zdecydowali się na 
udział otrzymali upominki 
od Małego Samorządu 
Uczniowskiego. 
 
Andrzejki to czas zabawy, 
radości i wróżb. Każdy chciałby 
poznać swoją przyszłość. Otóż 
uczniowie naszej szkoły mogli 

skorzystać z wiedzy wróżek 
i wróżbitów i dowiedzieć się, 
czego mogą się spodziewać 
w najbliższym czasie. Jakie 
atrakcje przygotowali 
przedstawiciele samorządu 
uczniowskiego wraz 
z opiekunami. 

Oprócz przepowiedni była 
dyskoteka andrzejkowa. 
Uczniowie bawili się świetnie 
w rytmie przebojów. 

Biletami wstępu na dyskotekę 
były słodycze. Celem akcji było 
uzbieranie słodyczy na paczki 
dla dzieci z oddziału TPD w 
Pionkach. Przedsięwzięcie 
zostało zorganizowane 
wspólnie z młodzieżą 
wolontariatem z liceum. 
Wszystkim uczniom 

dziękujemy z udział 
w dyskotece i przekazane na 
szczytny cel słodycze.  

 
I jak zwykle przy dobrej zabawie czas szybko minął! Następna okazja do 

wspólnej szkolonej zabawy to zabawa choinkowa! Do zobaczenia! 
 



Dawno, dawno temu, daleko stad żył duchowny, który pragnął nade wszystko, by ludzie byli 
szczęśliwi. Przez całe życie pomagał biednym, a czynił to w sposób tak dyskretny, że nikt 
z obdarowanych nie domyślał się nawet, skąd pochodzą rzeczy znajdowane pod drzwiami 
lub wpadające przez okno. I choć w zamian dobroczyńca nie oczekiwał nawet dobrego 
słowa, wieść o jego szlachetnych uczynkach rozeszła się po świecie lotem błyskawicy. 
Wkrótce duchowny został biskupem, a gdy dopełniły się jego dni na ziemskim padole, 
świętym. Nie wiadomo, jak wyglądał ten prawdziwy 
święty. Był biskupem, przedstawiany jest zatem 
w długiej, purpurowej szacie, z laska-pastorałem 
i w wysokiej czapie, zwanej mitra. Zwykle dźwigał 
wypchany worek, a kto się do Mikołaja szczerze pomodlił, otrzymywał to, czego pragnął. 
Święty Mikołaj ma 7 reniferów, oto ich nazwy: Kometek, Błyskawiczny, Fircyk, Amorek, 
Tancerz, Pyszałek, Złośnik, Profesorek, i Rudolf Czerwononosy. 

Ciekawostka 
Tradycja gwiazdkowych prezentów jest znana w całej Polsce. Jednak w każdym 

religijnym kraju przynosi je ktoś inny. Na Mazowszu rozdaje je Święty Mikołaj, w 

Wielkopolsce – gwiazdor, w Małopolsce – aniołek, a na Śląsku – Dzieciątko Jezus. 
Wieczerza wigilijna - poprzedza ją przygotowanie choinki, jak tej domowej szopki. Pod 
białym obrusem kładzie się kilka kłosów siana (na pamiątkę narodzin Jezusa w stajence 
betlejemskiej). Do stołu zasiada się po ukazaniu pierwszej gwiazdy na niebie. 
Uczestnicy kolacji dzielą się białym opłatkiem. 

Opłatek -, to bardzo cienki biały płatek chlebowy, którym dzielą się wszyscy zgromadzeni 
przy stole wigilijnym, składając sobie życzenia. Dzielenie się opłatkiem jest symbolem 
pojednania i przebaczenia, znakiem przyjaźni i miłości. Dawniej nawet zwierzęta 
gospodarskie dostawały opłatek od swego gospodarza. 

Stół wigilijny  –zawsze jest nakryty śnieżnobiałym obrusem, pod który wkłada się sianko 
na pamiątkę siana ze stajenki, której narodził się Jezus. Na wigilijnym stole stawia się 
parzystą liczbę potraw (najlepiej żeby było ich 12). Najbardziej charakterystyczne to: karp, 
barszcz z uszkami, kapusta z grochem, zupa grzybowa z łazankami, kompot z suszonych 
śliwek. Przy wigilijnym stole zostawia się miejsce dla przygodnego gościa. 

Choinka –tradycję ubierania drzewka przejęliśmy od Niemców. Zielony kolor drzewka ma 
symbolizować nadzieję na życie w niebie, świece lub lampki na choince – światłość Jezusa, 
zaś bombki i różne inne ozdoby - dary i łaski Boże. 

Kolędy - to pieśni sławiące narodziny Jezusa. 

Pasterka – jest ukoronowaniem dnia wigilijnego i jednocześnie początkiem świąt. 
To uroczysta msza, która odprawia się o północy. 

Artykuł Tradycje wigilijne w twojej rodzinie  
Najważniejsza wigilijna tradycja to w moim domu strojenie choinki. Zaczyna się już 

wcześniej rano. Tata z bratem przynoszą pachnące drzewko z lasu. Zawsze jest to świerk, 
a nie sztuczna choinka. 

Wieszamy na drzewku bombki, cukierki, łańcuchy, lampki, a od jakiegoś czasu także 
wykonane przez nas w szkole ozdoby. Na szczycie choinki zawsze mocujemy gwiazdkę, 
a pod choinką stawiamy szopkę. 

Drugą ważną tradycją tego dnia jest przygotowanie dwunastu wigilijnych potraw. 
Oczywiście, praca nad nimi zaczyna się na wiele dni przed Wigilią. Mama z babcią kręcą 

mak z rodzynkami i innymi smakowitymi dodatkami, przygotowują barszcz, a na koniec 
lepią uszka z grzybami, pierogi, przygotowują kompot z suszu, smażą rybę, koniecznie 
karpia. 

Zgodnie z tradycją na wigilijnym stole musi być dwanaście potraw. W naszym domu 
bardzo przestrzega się, by wszystkie potrawy były postne, tzn. w żadnej nie ma mięsa, do ich 
przygotowania nie używa się smalcu, nawet zupy nie gotuje się na wywarze z kości, 
dopuszczone są jedynie ryby. To raj dla mojego brata wegetarianina. 

Jeżeli jedziemy na Wigilię do cioci, która pochodzi ze Lwowa, na stół wigilijny wyjeżdża 
także kutia, jeśli do wujka z Lublina, to groch z kapustą, a jeśli do przyjaciół mamy pod 
Łódź, to barszcz zastępuje zupa grzybowa. U cioci w Gdańsku zamiast kompotu pije się 
barszcz, a zupa jest owocowa – z suszonych śliwek. U innej cioci na Pomorzu podaje się 
ryby w cieście i ziemniaki z czosnkiem i olejem. 

Zarówno naszym domowym, jak i powszechnym zwyczajem jest wypatrywanie pierwszej 
gwiazdki. Dopiero gdy ją dostrzeżemy, zaczyna się wigilijna kolacja. Podczas wieczerzy, 
oczywiście, dzielimy się opłatkiem, składając sobie życzenia. U cioci na wsi opłatek daje się 
także zwierzętom.  

Tradycyjny, zawsze taki sam, jest we wszystkich znanych im domach, także w moim, 
wygląd wigilijnego stołu – zawsze nakrywa się go białym obrusem, a pod nim znajduje się 
sianko. 

Trudno mi też wyobrazić sobie Wigilię bez pustego nakrycia przy stole dla nieznanego 
przybysza – biednego, zabłąkanego, samotnego podróżującego. 

Także w inny sposób wyrażamy w Wigilię swą solidarność z tymi, którym los nie 
szczęści. Zapalamy kupioną wcześniej świecę Caritasu [czytaj: Caritasu}, na znak, tego że 
myślimy o potrzebujących. O tych, którzy spędzają święta z dala od nas, zawsze myślimy – 
w zasięgu wzroku, blisko wigilijnego stołu kładziemy świąteczne kartki od nich. 

Nie wyobrażam sobie też Wigilii bez prezentów – zawsze są pod choinką. Tylko 
w zależności od tego, u kogo spędzamy Wigilię, mówimy, że przynosi je gwiazdor, aniołek 
albo… Święty Mikołaj. Najważniejsze jednak, że są. 

Po kolacji wigilijnej, rozpoczętej czytaniem fragmentu Biblii, śpiewamy kolędy 
i o północy idziemy na pasterkę. Najcudowniej jest, gdy śnieg trzeszczy wtedy pod stopami, 
ale coraz częściej, niestety, zimowa pogoda 24 grudnia nie dopisuje.  

W odróżnieniu od nas, pogoda nie przestrzega tradycji! A świetna i Wigilia powinny być 
przecież zimowe, śnieżne i mroźne. Na szczęście, piękno nie jest tylko w śniegu, 
oszronionych gałęziach szybach pomalowanych przez mróz., a przed wszystkim w naszych 
sercach. 

KAMA 



Happeningowa impreza "zerówkowiczów" 
10 grudnia 2008 r. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Jana Pawła II otworzyła swoje podwoje dla 
dzieci z oddziałów przedszkolnych z miasta Pionki. Działo się to w ramach realizacji Rządowego 
programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2008 r. 

Zabawom swoich pociech przyglądali się zgromadzeni na trybunach rodzice i dyrekcja placówek, 
a w realizacji niektórych zadań pomagali wychowawcy. Ciekawymi przerywnikami konkurencji 
sportowych stały się występy grupy tanecznej p. Renaty Banaś i występy artystyczne oddziałów "0" 
z naszej szkoły. 
Wiele emocji było również podczas dekorowania i ustawiania choinek przez dzieci. Odrywanie 
samoprzylepnych elementów to nie taka prosta sprawa jak by się mogło wydawać. Ale było warto. 
Podczas kolejnej zabawy dzieci tańczyły wokół własnoręcznie udekorowanych choinek. 
Zdrowy duch rywalizacji sportowej towarzyszył dzieciom przez całe spotkanie. Wszyscy zebrani 
dopingowali uczestników poszczególnych konkurencji, podziwiając ich zapał, wytrwałość i umiejętność 
wspaniałej zabawy w grupie. 
Układanie puzzli to kolejne wyzwanie przed jakim stanęli nasi mali zawodnicy. Przekładali, dokładali, 
odwracali na każdą stronę, aż w końcu osiągnęli zamierzony efekt. Wszystkie zespoły poprawnie ułożyły 
układankę za co zostały nagrodzone gromkimi brawami. Chwila relaksu i kolejna zabawa w rzędach. 
Na sali zaległa cisza gdy zaczęła rozbrzmiewać melodia pięknej polskiej kolędy, którą zaśpiewały 
uczennice z klasy VIc - wprowadzając wszystkich w nastrój zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 
Razem ze świątecznym nastrojem na sali pojawił się Mikołaj ze swoimi elfami i wręczył dzieciom drobne 
upominki. 

 


